
 
                                              DECRETO N. 261 

 

OGGETTO: “RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI URBANI E SPECIALI, 

PERICOLOSI E NON PRESSO LOC. GIORGINO - CODICE CIG Z812D8DA99”: 

AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA INFORMATICA DELL’ADSP 

 
 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTI  la Legge 84/94 e s.m.i.; 

  il D.M. n. 369 del 17.07.2017 che nomina il Prof. Avv. Massimo Deiana 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

  la Delibera del Comitato di Gestione n. 17 del 29/10/2019 con la quale 

è stato adottato il bilancio di previsione 2020, approvato dal Ministero 

vigilante con la nota VPTM R.U. 7333 del 13/03/2020, acquisita al 

prot. n° 5828 in pari data; 

CONSIDERATO  che con Decreto del Presidente n. 249 del 06.07.2020 il RUP è stato 

autorizzato a procedere all’acquisizione di due preventivi da parte di 

operatori economici abilitati all’Albo fornitori dell’AdSP nella relativa 

categoria merceologica ai fini dell’affidamento diretto del servizio di 

“RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI URBANI E SPECIALI, 

PERICOLOSI E NON PRESSO LOC. GIORGINO - CODICE CIG Z812D8DA99”; 

 che in data 07.07.2020 il RUP ha invitato le seguenti Società iscritte 

all’Albo fornitori dell’AdSP nella categoria merceologica B.17 

“Raccolta, trasporto e trattamento rifiuti” e in possesso dei requisiti 

necessari all’espletamento del servizio in oggetto: 

a) A.P. Ecoservices srl con sede presso l’ ex S.S. 131 KM 10,500 - 

Località Scala Sa Perda - 09028 Sestu (CA)  P. IVA 03370270922;  

b) Tharros Marittima srl con sede nella Piazza Giovanni Paolo II° n. 4  

- 09170 Oristano (OR) P. IVA 00113270953; 

ATTESO CHE  che le Società sono state invitate ad effettuare il sopralluogo e a 

presentare il preventivo entro il giorno 11.07.2020; 



 
 che ha effettuato il sopralluogo e presentato preventivo soltanto la 

Società A.P. Ecoservices srl, mentre la Società Tharros Marittima srl ha 

comunicato per le vie brevi l’indisponibilità momentanea dei mezzi 

necessari all’espletamento del servizio senza formalizzare la rinuncia 

a presentare offerta; 

 che la Società Ecoservices srl  ha offerto un ribasso del 5% sull’importo 

stimato dal RUP corrispondente a € 33.250,00, oltre € 2.500,00 di 

oneri per la sicurezza, per complessivi € 35.750,00 + IVA di legge; 

 che la Società Ecoservices srl ha dato la propria disponibilità ad avviare 

il servizio immediatamente su richiesta del RUP; 

 che il servizio dovrà essere eseguito entro 15 gg naturali e consecutivi 

dall’avvio; 

 che l’avvio del servizio sarà successivo al completamento dei lavori di 

interdizione della strada di collegamento S.S..195 – ex carcere minorile 

in loc. Giorgino; 

 che il  pagamento per le prestazioni svolte avverrà entro 60 giorni 

naturali e consecutivi dalla data di accettazione della fattura 

telematica e previa verifica della regolarità di svolgimento del servizio 

da parte del RUP;  

CONSIDERATO  che, per quanto sopra esposto, sussistono i presupposti di legge per 

un affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 

50/2016 e smi; 

 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

 di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e smi, alla Società A.P. 

Ecoservices srl con sede presso l’ex S.S. 131 KM 10,500 - Località Scala Sa Perda - 09028 

Sestu (CA) - P. IVA 03370270922 il servizio di “RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO 

RIFIUTI URBANI E SPECIALI, PERICOLOSI E NON PRESSO LOC. GIORGINO - CODICE CIG 



 
Z812D8DA99” per un importo di € 35.750,00, di cui € 2.500,00 di oneri per la sicurezza, e 

oltre IVA di legge,  da completare entro 15 gg naturali e consecutivi dalla decorrenza 

stabilita nel verbale di avvio; 

 che il  pagamento per le prestazioni svolte avverrà entro 60 giorni naturali e consecutivi 

dalla data di accettazione della fattura telematica e previa verifica della regolarità di 

svolgimento del servizio da parte del RUP.    

 
La somma di € 43.615,00, inclusa IVA, graverà sul capitolo U121/40 del bilancio di competenza. 
 

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2020-07-13T15:24:10+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2020-07-14T08:25:50+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-07-14T08:35:06+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-07-14T10:35:57+0000
	NATALE DITEL




